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NJË SHTESË NË LIGJIN NR.7895, DATË 27.1.1995, “KODI PENAL  

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të neneve 81, pika 2, shkronja “d”, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me 
propozimin e Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 

 
V E N D O S I: 

 
Neni 1 

 
Në ligjin nr.7895, datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, të 
ndryshuar, pas nenit 287/b shtohet neni 287/c, me këtë përmbajtje: 

 
“Neni 287/c 

Posedimi i pasurive për të cilat është vendosur konfiskimi 
 

Posedimi i pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme, në mënyrë të drejtpërdrejtë 
apo të tërthortë, përdorimi, mbajtja apo ruajtja e tyre, në mënyrë të pajustifikuar, 
për të cilat është vendosur konfiskimi, sipas legjislacionit për parandalimin dhe 
goditjen e krimit të organizuar e të korrupsionit, kur kryhet me dashje dhe nuk 
përbën vepër tjetër penale dënohet me burgim nga tre deri në shtatë vjet.”. 

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në “Fletoren zyrtare”. 
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